

II/XII/2011

URZĄD MIASTA I GMINY W CZAPLINKU

biuletyn informacyjny

NARODOWY SPIS Powszechny LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2011

Główny Urząd Statystyczny po dokładnej analizie liczby punktów do zweryfikowania podczas obchodu przedspisowego i ilości przypadających na rachmistrza spisowego jednostek spisowych, zwiększył liczbę rachmistrzów o 1 osobę.

W związku z powyższym NSP 2011 na terenie Gminy Czaplínka przeprowadzi 6 rachmistrzów. *-Monika Poliwka*

DYŻURY PRACOWNIKÓW URZĘDU SKARBOWEGO W CZAPLINKU

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Czaplínka! Informujemy, że będzie istniała możliwość bezpośrednich konsultacji z pracownikami Urzędu Skarbowego z Drawskiego Pomorskiego, którzy będą pełnić dyżury w czaplínckim ratuszu (sala narad): **25 lutego br., 31 marca br. oraz 15 kwietnia br. w godzinach od 8.00 do 14.00.**

Pełniący dyżur pracownicy Urzędu Skarbowego udzielą pomocy przy wypełnieniu zeznania podatkowego, przyjmą zeznanie podatkowe oraz odpowiedzą na pytania dotyczące składanych dokumentów. **ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z OFERTY.** *-Katarzyna Szłońska*

INWENTARYZACJA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Burmistrz Czaplínka przypomina, że zgodnie z art. 162 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami przedkładają burmistrzowi informacje o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska. Substancjami stwarzającymi szczególne zagrożenie dla środowiska są:

- Azbest,
- PCB (polichlorowane bifenyle),
- aldryna, dieldryna, endryna, izodryna, DDT, heksachlorocykloheksan, lindan.

Przypominamy również, że informacje złożone w poprzednich latach podlegają corocznej aktualizacji.

Powyższe informacje za rok 2010 należy składać w Urzędzie Miejskim w Czaplínku w terminie do 11 marca 2011 r.

Stosowne druki, na których należy składać informacje oraz dodatkowe wyjaśnienia można uzyskać w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Czaplínku ul. Rynek 6 pok. 4 tel. (094) 372 62 11. Druki są również dostępne u sołtysów. *- Monika Sapińska*

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA CZAPLINKA Z DNIA 13 STYCZNIA 2011 ROKU

Nr okręgu wyborczego	Granice okręgu	Liczba wybieranych radnych	Siedziba OKW
1	Miasto – Osiedle Nr 1 - ulice: Akacyjowa, Apteczna, Brzozowa, Dąbrowskiego, Długa, Drahimska, Górna, Jagiellońska, Jarzębino-wa, Jesionowa, Jeziorna, Kasztanowa, Kręta, Leśników od Nr 1 do Nr 21, 23, 25, 27, Lipowa, Młyńska, Moniuszki, Nadbrzeże Drawskie, Ogrodowa, Parkowa, Pięciu Pomostów, Polna, Rynek, Rzeczna, Generała Władysława Sikorskiego, Słoneczna, Szczecinecka, Wąska, Wiejska.	1	Gimnazjum w Czaplínku ul. Słoneczna 27

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010r. Nr 176, poz. 1190) w związku z Zarządzeniem Nr 787/2010 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających, opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 3, poz. 50, podaję do publicznej wiadomości informację o granicach i numerze okręgu oraz liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Czaplínku zarządzonych na dzień **06 marca 2011 roku.**

Siedzibą **MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ w CZAPLINKU** jest budynek Urzędu Miejskiego w Czaplínku, ul. Rynek 6 – sala narad. **Telefon: 94 37 26 244, Fax: 94 37 26 202, e-mail: czaplínka@czaplínka.pl**

Burmistrz Czaplínka
Adam Kośmider

Informacje z Urzędu

OBWIESZCZENIE MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W CZAPLINKU z dnia 8 lutego 2011 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Miejskiej Czaplinka zarządzonych na dzień 6 marca 2011 r.

Okręg Wyborczy Nr 1

Lista nr 1 – KW STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ CZAPLINKA - KRĘŻEL Marcin, lat 29, zam. Czaplonek

Lista nr 2 – KWW BEZPIECZNY CZAPLINEK - MIKULSKI Jacek Andrzej, lat 42, zam. Czaplonek

Lista nr 3 – KWW CHĘTNI DO PRACY - SMYK Sabina Stanisława, lat 51, zam. Czaplonek

Lista nr 4 – KWW ANDRZEJA POLEWACZA - POLEWACZ Andrzej, lat 53, zam. Czaplonek

Lista nr 5 – KWW CZAPLINEK RAZEM - ZALIPSKI Marian, lat 57, zam. Czaplonek, złożył następujące oświadczenie: pracowałem w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 i 3a powołanej ustawy

Lista nr 6 – KWW MŁODZI DLA WAS BIEGAJŁO Erwin Piotr, lat 31, zam. Czaplonek

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej

Zofia Czerniawska

SKŁAD MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W CZAPLINKU

LP.	IMIĘ I NAZWISKO	PEŁNIONA FUNKCJA
1.	ZOFIA CZERNAWSKA	PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
2.	TERESA JADWIGA KOŁACZ	ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI
3.	STANISŁAWA CHAMARCZUK	CZŁONEK
4.	MARCELINA WERONIKA MASTALISZ	CZŁONEK
5.	KATARZYNA MONIKA MAZUREK	CZŁONEK
6.	WIESŁAW GIWOJNO	CZŁONEK
7.	DOMINIKA MAGDALENA ROGOWSKA	CZŁONEK

UWAGA PODATNICZY !!!

Wszystkim podatnikom podatku od środków transportowych uprzejmie przypominamy, iż **z dniem 15 lutego 2011r.** mija termin składania deklaracji DT-1 wraz z załącznikiem na podatek od środków transportowych za posiadane samochody ciężarowe pow. 3,5 t DMC, ciągniki siodłowe lub balastowe od 3,5 t DMC zespołu pojazdów oraz przyczepy i naczepy od 7 t DMC zespołu pojazdów oraz zapłaty bez wzwania należnego podatku na konto:

Urzędu Miejskiego w Czaplunku Nr **86 8581 1027 0400 05-05 2000 0003 Pomorski Bank Spółdzielczy Oddział Czaplonek .**

Teresa Bołdysz

KOMISJA MIESZKANIOWA

Zarządzeniem Nr 12/2011 Burmistrza Czaplinka z dnia 25 stycznia bieżącego roku została powołana Komisja Mieszkanio-wa Burmistrza Czaplinka w składzie:

- Marcin Kowalski – Przewodniczący,
- Czesława Narewska – Sekretarz,
- Marzena Kowalska – Członek,
- Helena Mierzejewska – Członek,
- Danuta Sobkowska – Członek,
- Mieczysław Smyk – Członek.

Informacje z Urzędu

KONKURS AZBEST 2011

Informujemy, że na terenie województwa zachodniopomorskiego istnieje możliwość sfinansowania usuwania azbestu ze środków zewnętrznych. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie ogłosił w 2011 roku nabór wniosków na udzielenie dotacji ze środków WFOŚiGW w Szczecinie na zadania z zakresu usuwania azbestu AZBEST/2011. Dotacja ze strony Funduszu może wynieść **do 100% kosztów kwalifikowanych**, do których można zaliczyć koszty związane z demontażem pokrycia lub wyrobów zawierających azbest, koszty transportu odpadu niebezpiecznego do miejsca unieszkodliwienia poprzez składowanie i koszty unieszkodliwienia odpadu niebezpiecznego. O dotację WFOŚiGW mogą występować tylko jednostki samorządu terytorialnego, jednak mogą to zrobić także w imieniu innych podmiotów, także osób fizycznych.

Jednym z warunków, jaki muszą spełniać przedsięwzięcia w zakresie usuwania azbestu w celu zakwalifikowania do dofinansowania jest to, iż koszty związane z usuwaniem azbestu nie mogą być poniesione przed decyzją Zarządu lub rady Nadzorczej WFOŚiGW w sprawie dofinansowania. Oznacza to, że przedsięwzięcie nie może rozpocząć się przed uzyskaniem dofinansowania ze środków WFOŚiGW.

Gmina Czaplinek zamierza przygotować wniosek o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW przedsięwzięć w zakresie usuwania azbestu zlokalizowanych na jej terenie. W tym celu musi zebrać odpowiednią liczbę przedsięwzięć, których koszt realizacji wyniesie co najmniej 25.000 zł.

Gmina w oparciu o informacje uzyskane od chętnych do usunięcia azbestu ze swoich nieruchomości przygotuje wniosek o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW, zleci wykonanie kosztorysu inwestorskiego, dokona zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, zorganizuje przetarg na wykonanie zadania i rozliczy dotację uzyskaną z WFOŚiGW. Podmioty i osoby fizyczne chętne do udziału w tym przedsięwzięciu będą musiały tylko wyrazić zgodę na piśmie na realizację przedsięwzięcia na terenie ich nieruchomości i zakupić mapki do celów opiniodawczych w celu dokonania zgłoszenia przez Gminę (koszt ok. 35 zł).

W związku z powyższym proszę wszystkich chętnych do udziału w tym przedsięwzięciu, aby wyraziły swoją zgodę na realizację przedsięwzięcia na piśmie i przedłożyły ją do tut. Urzędu (pok. nr 4) **w terminie do 4 marca 2011 r.**

W przypadku uzyskania dofinansowania ze środków WFOŚiGW rozpoczęcie przedsięwzięcia planuje się na okres czerwiec-lipiec 2011 r.

Monika Sapińska

ZESPÓŁ DO OPRACOWANIA AKTUALIZACJI PROGRAMU MIESZKANIOWEGO

Zarządzeniem Nr 13/2011 Burmistrza Czaplinka z dnia 25 stycznia bieżącego roku został powołany zespół roboczy w celu opracowania aktualizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czaplinek oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy, w składzie:

- Zbigniew Dudor,
- Marcin Kowalski,
- Marian Rutowicz,
- Małgorzata Turczyk,
- Mieczysław Smyk,
- Zenon Giwojno,
- Ewelina Pernat.

PROGRAM DOTACJI NA ZAKUP ZESTAWÓW SOLARNYCH

W związku z pojawiającymi się zapytaniami ze strony mieszkańców z terenu gminy Czaplinek dotyczącymi możliwości uzyskania wsparcia finansowego na zakup kolektorów słonecznych Gmina Czaplinek wyraziła zainteresowanie uczestnictwem w programie pn. **„Zintegrowany Program Dotacji do 70% na zakup zestawów solarnych”**.

W celu dokładniejszego zapoznania się z warunkami uczestnictwa w programie w najbliższym czasie dojdzie do spotkania przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Czaplinku z przedstawicielami firmy Hetman-CB Sp. z o.o. z Warszawy, która jest Operatorem Programu.

Do Programu będzie mógł przystąpić każdy mieszkaniec gminy lub wspólnota mieszkaniowa z terenu gminy zamierzająca zainstalować kolektory słoneczne na własnych budynkach, zgodnie z warunkami określonymi przez NFOŚiGW oraz Operatora Programu.

Ogólnie Program polega na tym, że jego uczestnicy, którzy dokonają zakupu zestawu solarnego certyfikowanego przez Operatora, otrzymają dotację do 70% kosztów zakupu, składającą się z dotacji do 45% ze środków NFOŚiGW oraz z dotacji do 25% ze środków Operatora Programu. Pozostała część kosztów przedsięwzięcia (min. 30%) będzie sfinansowana kredytem udzielonym uczestnikowi Programu.

Zaproszenie do wzięcia udziału w Programie zostanie szeroko rozpropagowane wśród mieszkańców za pośrednictwem ogłoszeń i informacji na stronie internetowej Czaplinka po uzyskaniu bardziej szczegółowych informacji od Operatora Programu.

Monika Sapińska

Informacje z Urzędu

KWALIFIKACJE WOJSKOWE (DAWNY POBÓR)

Planowana kwalifikacja wojskowa, która miała odbyć się w terminie 7 lutego -29 kwietnia br. nie odbędzie się. Powodem zaistniałej sytuacji są przedłużające się procedury legislacyjne i brak stosownych aktów wykonawczych.

O nowy terminie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowych w 2011 roku poinformujemy.

Wiesława Odważna

50-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Pragniemy Państwu przypomnieć, że pary małżeńskie, które przeżyły wspólnie 50 lat mają możliwość otrzymania od Prezydenta RP Medalu Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W imieniu Prezydenta medal ten wręcza Burmistrz Czaplinka.

Wszystkie zainteresowane pary, które w tym roku obchodzić będą 50-lecie pożycia małżeńskiego prosimy o zgłaszanie tego faktu i chęci otrzymania medalu.

Po otrzymaniu informacji i dokładnych danych na temat obchodzonej rocznicy Kierownik Urzędu Stany Cywilnego wystąpi z wnioskiem o nadanie medalu Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Szczegółowe informacje na ten temat uzyskać można u Kierownika USC Urzędu Miejskiego w Czaplinku, pokój nr 1, tel. 094 372 62 38

Bożena Bujnowska

WIADOMOŚCI SMS

Uprzejmie informuję, że w najbliższym czasie w Urzędzie Miejskim w Czaplinku zostanie uruchomiony specjalny program komputerowy powiadamiania mieszkańców wiadomościami tekstowymi sms o ważnych wydarzeniach (m.in. o nadchodzących zagrożeniach, załamaniu pogody, awariach prądu, gazu, wody, informacje o sesjach i komisjach problemowych, imprezach kulturalnych itp.).

Wszystkich zainteresowanych otrzymywaniem takich informacji bardzo proszę o wypełnienie druku oświadczenia i dostarczenie go do Biura Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

Katarzyna Szłońska

PRZEWOZY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Od października 2008 roku Gmina Czaplinek dysponuje samochodem do przewozu osób niepełnosprawnych. Samochód służy do przewozu osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Pierwszeństwo w korzystaniu z samochodu mają osoby na wózkach inwalidzkich oraz mające trudności w poruszaniu się. Samochód ma na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystania w szczególności z:

- turnusów rehabilitacyjnych, sanatoriów, placówek służby zdrowia, rehabilitacji i usprawniania, placówek oświatowych, placówek sportowych i kulturalnych, urzędów i instytucji publicznych.

Zgłoszenia wyjazdu samochodem przyjmowane są na wnioski osoby zainteresowanej przewozem w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, pokój nr 3a. Zgłoszenia wyjazdu należy składać na co najmniej 3 dni robocze przed planowanym przewozem informując o dokładnym terminie i celu przewozu. Gmina może odmówić realizacji przewozu jeśli istnieje zagrożenie bezpieczeństwa kierowcy lub innych osób, a nie ma możliwości aby osobie niepełnosprawnej towarzyszył jej opiekun.

Osoby niepełnosprawne z terenu gminy Czaplinek korzystające z samochodu rozliczają się z Gminą według stawek: w wysokości 0,40 zł brutto za jeden kilometr na terenie gminy Czaplinek. Na trasach poza obszarem gminy Czaplinek stawka za jeden kilometr wynosi 1 złotych brutto plus dodatkowe koszty związane z utrzymaniem kierowcy, w wysokości 13,50 złotych brutto za 1 godzinę pracy kierowcy. Rozliczenie wyjazdu następuje po wykonaniu usługi na podstawie wystawionej faktury VAT, na rachunek bankowy Użytkownika w terminie 7 dni od daty otrzymania faktury VAT.

Małgorzata Fedorowiat –Nowacka

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na otrzymywanie z Urzędu Miejskiego w Czaplinku wiadomości tekstowych sms o ważnych wydarzeniach (m.in. o nadchodzących zagrożeniach, załamaniu pogody, awariach prądu, gazu, wody, informacje o sesjach i komisjach problemowych, imprezach kulturalnych) wysyłanych na mój nr tel.....

Imię i nazwisko:.....

Czytelny podpis:

Data:

Informacje z Urzędu

SZEŚCIOŁATEK DO PIERWSZEJ KLASY, PIĘCIOŁATEK DO „ZERÓWKI”

Nowelizacja ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty wprowadza od 1 września 2012 r. obowiązek szkolny dla dzieci sześciolatków, a dla dzieci pięcioletników roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne

Obowiązkowa edukacja wczesnoszkolna rozpoczyna się od roku szkolnego 2012/2013. Przez najbliższe dwa lata szkolne czyli 2010/2011 i 2011/2012 to rodzice dzieci urodzonych w 2003, 2004 i 2005 roku będą decydować czy ich sześciolatkowie pójdą do szkoły. Jeżeli dziecko wcześniej było objęte edukacją przedszkolną to rodzice na swój wniosek, bez konieczności opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, oceniając dojrzałość swojego dziecka, mogą posłać sześciolatkę do I klasy. Jeśli dziecko nie chodziło do przedszkola, to niezbędna jest opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej, dotycząca możliwości rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego przez dziecko 6-letnie.

Warunkiem przyjęcia sześciolatniego dziecka do szkoły jest posiadanie przez szkołę odpowiednich warunków organizacyjnych, a także wcześniejsze objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym w roku poprzedzającym rozpoczęcie nauki w szkole. Jeśli dziecko nie rozpocznie nauki w I klasie ma obowiązek uczestniczyć w rocznym przygotowaniu przedszkolnym

Od roku 2009 wszystkie szkoły, w tym te prowadzone przez Gminę Czaplinek, przygotowują się do przyjęcia dzieci sześciolatków do szkoły. Na realizację działań, związanych z przygotowaniem szkoły na przyjęcie sześciolatków, szkoły mają czas do 2012 roku, do roku, kiedy to sześciolatki (rocznik 2006) przekroczą bramy szkoły. Na dostosowanie szkół do realizacji takiego zadania służy program „Radosna szkoła” mający na celu zapewnienie bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach podstawowych. W ramach bezzwrotnej pomocy każda szkoła podstawowa może otrzymać środki finansowe na:

- pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw w szkole. Ich zadaniem jest zapewnienie możliwości organizacji zabaw ruchowych, zgodnie z naturalnymi potrzebami rozwojowymi dzieci, związanymi z dużą aktywnością fizyczną.
- urządzenie szkolnego placu zabaw. Ma on umożliwić młodszym dzieciom podejmowanie aktywności fizycznej w sposób pozwalający rozładować napięcia emocjonalne i fizyczne, wynikające z możliwego ograniczenia spontanicznej aktywności w trakcie zajęć prowadzonych w klasach.











>>>>>>

>>>>

Gmina Czaplinek skorzystała z tego programu i sięgnęła po środki otrzymując wsparcie na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Czaplinku w wysokości 12.000,00 złotych. W ramach projektu przeprowadzono modernizację nauczania w klasach I-III. Z dniem 1 września 2010 r. została przygotowana pierwsza strefa miejsca zabaw na górnym bloku nauczania zintegrowanego, gdzie znajdują się sale lekcyjne uczniów klas pierwszych. Na korytarzu rozłożone zostały pomoce dydaktyczne do kształtowania dużej motoryki, pozwalające na zaspokojenie potrzeby zabawy, ruchu i usprawniające koordynację wzrokowo-ruchową takie jak: kształtki rehabilitacyjne- hiperbloki, klocki konstrukcyjne, siatka wspinaczkowa, kolorowe kamienie rzeczne, górki i pagórki, skaczące piłki, sensoryczne piłki owalne. W sali znajdującej się obok sal lekcyjnych zorganizowano drugą strefę- małą świetlicę dla pierwszoklasistów. Sala wyposażona została w pomoce dydaktyczne usprawniające małą motorykę takie jak: gry planszowe, układanki, klocki, labirynty, panele aktywności, piłki z wypustkami, piłeczki emocje, piłki do ćwiczeń, klocki Comprimmo. Mała świetlica daje możliwość odpoczynku i zabawy podczas oczekiwania na zajęcia czy odjazd autobusu szkolnego. W czasie godzin zajęć lekcyjnych w sali prowadzone są zajęcia o charakterze wyrównawczym, kompensacyjnym i rewalidacyjnym.

W październiku ubiegłego roku Gmina wnioskuje o takie wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Broczynie. Obecnie oczekujemy na wynik.

Barbara Dąbrowska –Łątkowska

Dzieci urodzone w roku 2006 ROK SZKOLNY 2011/2012	Dzieci urodzone w roku 2005 ROK SZKOLNY 2010/2011	
 Dziecko, jako pięcioletnik uczestniczy w wychowaniu przedszkolnym	 Dziecko ma prawo do wychowania przedszkolnego	
		
	ROK SZKOLNY 2011/2012	
 Dziecko, jako sześciolatek idzie do I klasy	 Dziecko po przedszkolu może na wniosek rodzica pójść do I klasy, jeśli szkoła ma dla niego miejsce	 Dziecko realizuje obowiązek przedszkolny
		
	ROK SZKOLNY 2012/2013	

Informacje z Urzędu

KONKURS BOBRY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI - FIRMA ROKU 2010

Drawskie Powiatowe Centrum Wspierania Przedsiębiorczości wzorem z roku ubiegłego organizuje kolejną edycję Konkursu Gospodarczego Powiatu Drawskiego „BOBRY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – FIRMA ROKU 2010”. Konkurs objęty patronatem Starosty Drawskiego ma na celu wyróżnienie oraz uhonorowanie osób i instytucji, które swoją działalnością społeczną, kulturalną lub biznesową przyczyniają się do rozwoju Powiatu Drawskiego, a tym samym mają bezpośredni wpływ na jakość życia nas wszystkich.

Do konkursu gospodarczego Powiatu Drawskiego „BOBRY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI - FIRMA ROKU 2010” Gmina Czaplinek zgłosiła następujące firmy w następujących kategoriach:

- Bóbr Przedsiębiorczości **w sektorze produkcyjny:**
Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o. w Czaplunku.
- Bóbr Przedsiębiorczości **w sektorze usługowym:** METAMORFOZA - Centrum zdrowia i urody w Czaplunku
- Bóbr Przedsiębiorczości **w sektorze handlowym:**
 - Sklep Delikatesy Janina Giesko w Czaplunku.
 - Przedsiębiorstwo Handlowe „Wabi –Market” Beata, Jan Wawrzyńczak s. j

Małgorzata -Fedorowiat Nowacka

Internetowy System Informacji Przestrzennej

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Gmina Czaplinek w porozumieniu z Starostwem Drawskim oraz 5 innymi gminami naszego powiatu przystąpiła do wdrożenia oprogramowania do publikacji w internecie danych powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz numeracji porządkowej prowadzonej w gminach.

W związku z powyższym zakupione zostało oprogramowanie do prowadzenia ewidencji miejscowości, ulic i adresów w systemie teleinformatycznym. Koszt oprogramowania dla terenu całego powiatu wyniósł 142.099,50 zł brutto, z której to kwoty Gmina Czaplinek zgodnie z zawartą w listopadzie 2010 r. umowa partnerską zapłaciła 6,0 %.

Dzięki zakupionemu oprogramowaniu możecie Państwo za pośrednictwem przeglądarki internetowej pod ogólnodostępnym adresem: <http://czaplinek.punktyadresowe.pl/> znając adres nieruchomości odszukać numer działki, na jakiej jest położona oraz jej powierzchnię.

W najbliższym czasie można będzie wejść na powyższą stronę bezpośrednio ze strony Gminy Czaplinek, czyli www.wrota.czaplinek.pl

RELACJA Z XIX FINAŁU WOŚP

W dniu 9 stycznia br. w hali widowiskowo-sportowej po raz XIX zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, podczas której wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czaplunku, teatr „BAJERA”, młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, wystąpił także duet puzonowy (J. Kucharski, T. Iwanicki), który zaprezentował kilka popularnych utworów. Nie mogło zabraknąć i w tym roku pokazu tańca towarzyskiego dzieci i młodzieży. Pośród występów artystycznych prowadzona była licytacja gadżetów WOŚP przez Wojtkę Bienieckiego, Janinę Gąszcz oraz Marcina Kowalskiego podczas której udało się zebrać **7030,00 zł.**

Za największą kwotę 3.000 zł wylicytowano stronę tytułową styczeniowego numeru "Kuriera Czaplinceckiego" przez firmę Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o. Natomiast pióro ufundowane przez Burmistrza Czaplinka wylicytowano za kwotę 700 zł.

Udział w XIX Finale WOŚP wzięli również uczniowie Gimnazjum z Czaplinka po kierownictwem Grażyny Danis, którym udało się zebrać **3.232,17 zł.**

Na zakończenie tradycyjnie Czaplincecka Straż Pożarna „wypuściła” ŚWIATEŁKO DO NIEBA. Serdecznie dziękujemy wszystkim artystom oraz opiekunom za udział i przygotowanie programu artystycznego. Składamy także serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom, którzy przyczynili się do zebrania tak dużej kwoty tj. **13.891,14 zł** na ten szlachetny cel. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uda nam się zebrać jeszcze więcej pieniędzy dla chorych dzieci.

Dodatkowo na stronie internetowej Czaplinka odbywała się licytacja przedmiotów: kosz miódów drahimskich, kosz kluczowskich krówek, deska do prasowania, książki Czaplinek 1945-2009 komplet 3 tomów, ręcznie wykonanych laleczki, ręcznie wykonany anioł, gadżety promocyjne Gminy Czaplinek, spływ kajakowy rzeką Piława, 3 ręcznie wykonane wieńce ozdobne.

Licytowane przedmioty zostały ofiarowane na ten cel przez:

- lokalną firmę produkującą krówki - "Gniewko" Spółka z o.o. z Kluczewa,
- lokalną firmę BS Sp. z o.o. w Czaplunku,
- Gospodarstwo Pasieczne "Kószka" w Czaplunku,
- lokalną firmę Biuro Turystyczne MRÓWKA,
- lokalną firmę Agencję Turystyczną HOLIDAY CENTER,
- lokalnych artystów Panią Annę Szepietowską, Marię Kowalczyk oraz Marię Badażogowską,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Czaplinka.

Zakończyły się licytacje następujących przedmiotów:

- Kosz Miódów Drahimskich wylicytowano za kwotę 404 zł (mieszkanca Warszawy),

>>>>>

Informacja z Urzędu

>>>>

- kosz Krówek Kluczewskich wylicytowano za kwotę 108,49 zł (mieszkaniec Brzegu Dolnego),
- ręcznie wykonane laleczki wylicytowano za kwotę 62 zł (mieszkanca naszej Gminy),
- ręcznie wykonany anioł wylicytowano został za kwotę 76 zł (mieszkaniec Drowska),
- gadżety promocyjne Gminy Czaplinek wylicytowano za kwotę 51 zł (mieszkaniec naszej Gminy),
- książki Czaplinek 1945-2009 komplet 3 tomów wylicytowano za kwotę 112,50 zł (mieszkanca Świdwina),
- deska do prasowania wylicytowano za kwotę 255,00 zł (mieszkaniec Piły),
- splot kajakowy rzeką Piławą wylicytowano za kwotę 260 zł.

Następnie książki Czaplinek 1945-2009 komplet 3 tomów zostały przekazane do kolejnej licytacji podczas XIX Finału WOŚP, gdzie zostały wylicytowane na kwotę 400 zł.

Dziękujemy wszystkim osobom biorącym udział w XIX Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Monika Doroba

DOWODY OSOBISTE

W związku z upływem w styczniu 2011r. dziesięcioletniego okresu ważności pierwszych dowodów osobistych wydanych przed 2001 r. zwracam się z prośbą o sprawdzenie terminu ważności posiadanych dowodów osobistych.

Dowody wyprodukowane w 2001r. będą automatycznie unieważniane przez informatyczny system Wydawania Dowodów Osobistych. W związku z powyższym, konieczne jest sprawdzenie dowodu osobistego przez jego posiadacza ze szczególnym uwzględnieniem daty wyprodukowania posiadanego dowodu osobistego, wpisanego w dokumencie jako daty wydania.

W przypadku gdy data wydania wskaże na szybką utratę ważności dokumentu, należy złożyć wniosek o wydanie dowodu osobistego przynajmniej miesiąc przed upływem dziesięcioletniego okresu ważności.

Dowody osobiste, które stracą ważność nie będą uprawniały do posługiwania się nimi.

Bożena Bujnowska

GMINNA KOMISJA PIRPA

Burmistrz Czaplinka powołał Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku w następującym składzie: **Brunon Bronk – przewodniczący Komisji**, Andrzej Kielichowski, Małgorzata Machła, Wiesław Runowicz, Zygmunt Skibicki.

TRZEŹWOŚĆ

Jeśli chcesz przestać pić alkohol, pomóc pijącej bliskiej osobie, jesteś pracodawcą i nie wiesz jak pomóc twojemu pracownikowi, stycasz się z problemami uzależnienia i nie wiesz, gdzie pokierować proszących o pomoc, zapraszamy do następujących punktów:

1. Punkt Informacyjno –konsultacyjny, ul. Rynek 1. Porady udzielane są w każdy pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godz. 16.00 -19.00.
2. Grupa Trzeźwości „Help me”, ul. Rynek 1. Spotkania w każdy wtorek i czwartek od godz. 17.00.
3. Grupy „Al -Anon” dla współuzależnionych członków rodzin. Spotkania przy ul. Rynek 1 w poniedziałki od godz. 18.00.

LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH

W styczniu br. zakończony został kolejny etap przystosowania budynku Przychodni przy ul. Wałeckiej 54A do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wykonany został kompleksowy remont starego pomieszczenia WC znajdującego się na parterze, obok pomieszczeń Pogotowia Ratunkowego. Pomieszczenie to zostało przebudowane, zaadoptowane i w pełni dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Zadanie, którego całkowity koszt wyniósł 9,5 tys. złotych zostało sfinansowane wspólnie przez Gminę Czaplinek i Zarząd Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku. *-Marian Rutowicz*

ZAKUP POJAZDU SPECJALNEGO

W styczniu br. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku zakupił używany samochód specjalnego JELCZ WUKO SCK 3Z przeznaczonego do czyszczenia kanalizacji. Jest to wysokociśnieniowe profesjonalne urządzenie posiadające funkcje czyszczenia kolektorów jak też studzienek kanalizacyjnych wraz wybieraniem osadu w nich zalegającego. Dotychczas zakład korzystał z drogich usług świadczonych w tym zakresie przez podmioty zewnętrzne. Urządzenie pozwoli na sprawniejsze, bieżące utrzymanie sieci kanalizacji, głównie deszczowej o dużych przekrojach, a także sanitarnej w zakresie szybszego usuwania awarii, oraz czyszczenia i mycia przepompowni lokalnych. Istnieje również możliwość w ramach wolnych mocy, wykonania tego typu usług na rzecz Wspólnot, Spółdzielni Mieszkaniowych, właścicieli i zarządców nieruchomości posiadających własne sieci.

Marian Rutowicz

Informacje z Urzędu

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU W 2010 ROKU

Straż Miejska w Czaplinku została powołana do ochrony ładu i porządku publicznego. Działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych oraz innych zapisów ustawowych i aktów prawa miejscowego. Obecnie liczy 5 etatów.

Podejmowane działania przez Straż Miejską w 2010 roku wynikały z realizacji funkcji, jakie pełni wśród lokalnej społeczności:

- ochronnej - zapewnienie bezpieczeństwa i spokoju na terenie gminy;
- porządkowej - egzekwowanie przestrzegania przez społeczność lokalną przepisów prawa w zakresie czystości i porządku publicznego;
- prewencyjnej - patrolowanie ulic, osiedli i terenów wiejskich oraz reagowanie na zgłaszane interwencje;
- profilaktycznej - zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i zjawiskom kryminogennym, prowadzenie profilaktyki wychowawczej wśród dzieci i młodzieży;
- społeczno-administracyjnej - współdziałanie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego z zainteresowanymi organami samorządowymi i organizacjami społecznymi;

Przyjęte do realizacji założenia miały przede wszystkim:

- poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i turystów;
- podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy spokoju i porządku publicznego;
- zwiększenie działań prewencyjnych;
- otwartość na potrzeby mieszkańców;
- podniesienie jakości realizacji zadań, wzmocnienie systematycznego nadzoru służbowego jako stałego elementu organizacji służby, podniesienie jakości odpraw do służby;
- organizacyjne dostosowanie do potrzeb wynikających z funkcjonowania miasta;
- stanowcze piętnowanie i eliminowanie przypadków patologii, bierności i braku reakcji na zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego wśród funkcjonariuszy Straży.

Wraz z rozpoczęciem sezonu letniego bezpieczeństwa mieszkańców Czaplinka oraz turystów odwiedzających nasze miasto pilnowało czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Funkcjonariusze patrolowali przede wszystkim miejsca wypoczynku najczęściej odwiedzane przez turystów i mieszkańców Czaplinka tzn. miejskie parki, skwery zielone, plaże miejskie, aleje nad jeziorem Drawsko. >>>>>

>>>>

SŁUŻBY PATROLOWE

Do ochrony spokoju i porządku publicznego na terenie miasta Czaplinka zostało wystawionych do służby około 264 samodzielnych patroli strażników oraz 100 patroli wspólnych z funkcjonariuszami Policji (zmiany popołudniowo-wieczorne).

PRZEPROWADZONE INTERWENCJE

Dyslokacja służb patrolowych wynika z realizacji codziennych zadań stawianych funkcjonariuszom Straży, z prowadzonego rozpoznania i identyfikowania miejsc najbardziej zagrożonych na podstawie własnych obserwacji i informacji otrzymywanych z Komisariatu Policji w Czaplinku oraz w związku z przyjmowanymi przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej zgłoszeniami i prośbami o podjęcie interwencji od mieszkańców, spółdzielni mieszkaniowych oraz innych instytucji.

W trakcie pełnienia służb prewencyjno – interwencyjnych, przeprowadzania systematycznych kontroli miejsc zagrożonych i realizacji powierzonych zadań strażnicy miejscy dokonali legitymowania 271 osób oraz przeprowadzili 390 interwencji.

W omawianym okresie funkcjonariusze w szczególności przeprowadzili na zasadzie powtarzalności kontrole:

- rejonów placówek oświatowych;
- miejsc gromadzenia się nieformalnych grup młodzieżowych;
- rejonów wokół lokali gastronomicznych, rozrywkowych oraz punktów sprzedaży napojów alkoholowych;
- nieruchomości pod względem utrzymania czystości i porządku;
- targowiska miejskiego;
- cmentarza;
- miejsc pobytu osób bezdomnych, szczególnie w okresie zimowym;

Istotną rolę w działalności Straży pełnią strażnicy pierwszego kontaktu, którzy identyfikują problemy mieszkańców w zakresie utrzymania w czystości miejsc publicznych, bezpieczeństwa i porządku publicznego, dostarczają ważnych informacji pochodzących z rozpoznania rejonu, wdrażają partnerską współpracę z mieszkańcami. W związku z tym prowadzą stałą obserwację otoczenia, poszukują informacji o zachodzących w nim zmianach, rozpoznają zmieniające się zagrożenia oraz zgłaszają kierownictwu swoje spostrzeżenia w celu wykorzystania do określania nowych zadań lub dokonywania niezbędnych zmian dostosowanych do oczekiwań i potrzeb otoczenia w stosowanych już procedurach.

Ponadto w ramach realizowanych służb patrolowych Strażnicy Miejscy podejmują w systemie alarmowym interwencje wobec nieformalnych grup młodzieżowych, którzy w różnych rejonach gminy, dopuszczają się zakłócania spokoju i porządku publicznego, niszczenia mienia, aktów agresji i itp.

>>>>>

Informacje z Urzędu

WYKROCZENIA PRZECIWKO PORZĄDKOWI I SPOKOJOWI PUBLICZNEMU

Zapewnienie spokoju i porządku publicznego wokół placówek oświatowych oraz przeciwdziałanie naruszeniom prawa przez nieformalne grupy młodzieżowe.

Problemy:

- a) opuszczanie budynków szkolnych przez młodzież w czasie przerw pomiędzy lekcjami;
- b) wymuszenia, pobicia, bójki i rozboje, dewastacje mienia;
- d) palenie papierosów w najbliższym otoczeniu szkół, w klatkach schodowych, na zapleczach pawilonów;
- e) systematyczne zanieczyszczanie tych miejsc;
- f) zakłócanie spokoju, niegrzeczne zachowania, arogancja młodzieży, które jest bardzo uciążliwe dla lokatorów bloków.

Realizowane działania.

W ramach realizacji zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa i porządku oraz celem zmniejszenia skali zagrożeń w rejonach placówek oświatowych funkcjonariusze Straży prowadzili na zasadzie powtarzalności:

- a) kontrole rejonów placówek oświatowych i kulturalno – oświatowych;
- b) kontrole miejsc gromadzenia się nieformalnych grup młodzieżowych.

2. Egzekwowanie przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Problemy:

- a) spożywanie alkoholu w miejscach publicznych;
- b) zakłócanie porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe;
- c) sprzedaż alkoholu osobom nieletnim;
- d) spożywanie alkoholu przez osoby nieletnie,
- e) egzekwowanie przestrzegania godzin otwarcia lokali zgodnie z warunkami określonymi w zezwoleniu.

Realizacja :

- a) udzieliłi 8 asyst pracownikom Urzędu Miejskiego tj. udzielono asysty przy przeprowadzaniu oględzin lokalu.
- b) zabezpieczali przebieg imprez artystycznych, rozrywkowych, sportowych, religijnych i rocznicowych;
- c) zabezpieczali miejsca zdarzeń; konwojowali dokumenty na potrzeby Gminy

W trakcie realizowania tych działań udzielono 7 pouczeń oraz wystawiono 4 mandaty.

WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZEŃSTWU OSÓB I MIENIA

Podejmowane przez strażników działania w tym zakresie opierają się na zapisach art. 77 Kodeksu wykroczeń

>>>>>

>>>>>

Problemy:

Nieprzestrzeganie nałożonych na właścicieli psów obowiązków takich jak:

- wyprowadzanie psów na smyczy;
- łamanie zakazu wprowadzania psów na tereny lub obiekty, gdzie jest to zabronione;
- niezachowanie zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia.

Realizowane zadania:

zminimalizowanie zjawiska „wałęsających” się bezpańskich zwierząt oraz zagrożeń jakie stanowią dla zdrowia ludzkiego i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców;

podniesienie świadomości właścicieli zwierząt o ich obowiązkach w związku z trzymaniem zwierząt;

W trakcie realizacji tych działań udzielono 50 pouczeń oraz wystawiono 17 mandatów.

WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZEŃSTWU I PORZĄDKOWI W KOMUNIKACJI.

Są to nagminnie popełniane naruszenia prawa, zarówno w centrum miasta, jak i niektórych osiedlach, gdzie postępowanie kierowców jest najbardziej uciążliwe i lekceważące w stosunku do innych mieszkańców, często utrudniające lub stwarzające zagrożenie dla innych uczestników ruchu.

W celu poprawienia bezpieczeństwa na drogach Gminy Czaplinek, Straż Miejska zajmuje się obsługą fotoradaru. Dzięki temu urządzeniu i intensywnej pracy funkcjonariuszy, szczególnie w okresie letnim, liczba wypadków na terenie Gminy Czaplinek zmniejszyła się, mimo, iż co rocznie przybywa samochodów poruszających się po drogach naszego kraju.

Efektem tej pracy są podziękowania składane dla strażników przez mieszkańców miejscowości, w których fotoradar jest ustawiany.

W trakcie realizacji tych działań udzielono 520 pouczeń oraz wystawiono 7891 mandatów.

WYKROCZENIA PRZECIWKO ZDROWIU. W trakcie pełnienia służb patrolowych na terenie gminy, w celu poprawienia stanu sanitarno – porządkowego miasta i gminy, strażnicy przeprowadzili na zasadzie powtarzalności kontrole posesji, w tym:

- a) kontrole związane z egzekwowaniem od właścicieli, zarządców nieruchomości zarówno prywatnych jak i należących do spółdzielni mieszkaniowych i zrzeseń, instytucji pod względem wykonywania obowiązków wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach dnia 13.09.1996r. oraz obowiązków związanych z usuwaniem

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości błota, śniegu oraz posiadania zawartych umów na wywóz nieczystości oraz wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne.

Informacje z Urzędu

>>>>

W trakcie realizacji tych działań udzielono 5 pouczeń oraz wystawiono 2 mandaty.

WYKROCZENIA PRZECIWKO OBYCZAJNOŚCI PUBLICZNEJ. Podejmowane działania strażników miejskich mają przede wszystkim charakter prewencyjny i zmierzają do przeciwdziałania występowania tego rodzaju wykroczeń na terenie miasta, gdzie koncentruje się ruch turystyczny oraz życie kulturalne i rozrywkowe miasta.

Należy zauważyć, że większość wykroczeń związanych z nieobyczajnymi wybrykami zostaje popełniona przez osoby nietrzeźwe lub w okolicach punktów sprzedaży napojów alkoholowych, lokali rozrywkowych, dlatego też prowadzone przez strażników kontrole i ich częsta obecność w tych miejscach skutecznie przeciwdziałają dopuszczaniu się tego rodzaju naruszeń prawa na szerszą skalę.

W trakcie realizacji tych działań udzielono 9 pouczeń oraz wystawiono 1 mandat.

WYKROCZENIA PRZECIWKO URZĄDZENIOM UŻYTKU PUBLICZNEGO. W trakcie patrolowania miasta i prowadzonych kontroli strażnicy miejscy ujawnili przypadki niszczenia i uszkodzenia zieleni oraz przypadki zanieczyszczenia i zaśmieciania miejsc publicznych lub nielegalnego wywozu odpadów komunalnych i tworzenia „dzikich wysypisk śmieci”. W kilku przypadkach działania funkcjonariuszy Straży Miejskiej doprowadziły do ujawnienia sprawców i zakończenia postępowania nałożoną grzywną w postaci mandatu karnego. W trakcie realizowania tych działań udzielono 3 pouczeń.

POMOC OSOBOM BEZDOMNYM

Od października poprzez cały okres zimowy do momentu, gdy warunki atmosferyczne nie ulegną znacznej poprawie i przestaną występować znaczne spadki temperatury Straż Miejska samodzielnie oraz przy współpracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzi działania ukierunkowane na udzielenie możliwie największej pomocy w przetrwaniu tego trudnego okresu osobom bezdomnym przebywającym w swoich siedliskach rozlokowanych w różnych częściach Czaplinka

Regularnie, co kilka dni w godzinach wieczornych strażnicy miejscy patrolują miejsca wcześniej zlokalizowane jako punkty częstego przebywania osób bezdomnych celem sprawdzenia, czy ze względu na panujące złe warunki atmosferyczne nie znajdują się w stanie zagrażającym ich życiu lub zdrowiu i w związku z tym wymagane jest udzielenie pomocy. W przypadku nasilania się występowania niskich temperatur wzrasta częstotliwość przeprowadzanych kontroli.

>>>>

>>>>

W trakcie przeprowadzanych działań funkcjonariusze informują bezdomnych o możliwościach uzyskania pomocy w utworzonych przez miasto i inne organizacje charytatywne miejscach, w których można zjeść ciepły posiłek, otrzymać odzież, przenocować.

BEZPIECZEŃSTWO NA JEZIORACH. W związku z dużą ilością akwenów wodnych na terenie Gminy Czaplinka Straż Miejska kładła duży nacisk na kontrole kąpielisk miejskich, nadbrzeży jezior oraz pozostałych miejsc przeznaczonych do spędzenia czasu wolnego dla turystów oraz mieszkańców naszej gminy. W związku z tym, że Straż Miejska nie posiada sprzętu wodnego kontrola akwenów wodnych odbywała się przy współpracy OSP Czaplinka.

Podsumowując rok 2010 można stwierdzić, iż Straż Miejska w Czaplinku w całości dokonała zadania przed nią postawione. Uczestniczyła w zabezpieczeniu wszystkich imprez organizowanych na terenie Gminy Czaplinka stawiając na pierwszym miejscu ochronę obywateli. W okresie zimowym kontrolowała osoby samotne i potrzebujące opieki. Działania związane z obsługą fotoradaru i kontrolą ruchu drogowego doprowadziły do zmniejszenia wypadków na terenie gminy. Nasze dalsze czynności w 2011r. będą prowadzone w sposób, który w jeszcze większym stopniu pozwoli zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców oraz ład i porządek w naszej Gminie.

Sylwester Grzybowski - Komendant SM

WSPIERANIE AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

Gmina Czaplinka we współpracy z sołectwami złożyła 4 wnioski w ramach [Programu Wspierania Aktywności Lokalnej](#) "RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ".

Organizacja	Tytuł projektu	Wysokości dotacji
Rada sołectwa w Żeliszawiu	Warsztaty teatralne – Ogień i Ziemia	10.000 zł
Rada sołectwa w Ostrorogu	„Odnajdywanie tradycji od-pustowo-jarmarcznych pod patronem Św. Antoniego”	12.500 zł
Rada sołectwa w Trzcińcu	Odkrywając talent	7.375 zł
Rada sołectwa w Broczynie	Spotkajmy się w świetlicy	13.320 zł

Informacje z Urzędu

JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU?

I KROK – WYBIERZ ORGANIZACJĘ. Wybierz organizację posiadającą status pożytku publicznego, której chcesz przekazać 1 % swojego podatku z wykazu przygotowanego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej do dnia 31 grudnia br. Na liście znajdują się organizacje, które miały status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada roku podatkowego (czyli na 30 listopada 2010 roku) i które mają prawo otrzymać 1 %

II KROK – DANE ORGANIZACJI POTRZEBNE DO PRZEKAZANIA 1 %- dokładna nazwa organizacji, numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS). Wszystkie informacje o organizacjach pożytku publicznego można znaleźć ww. wykazie organizacji mających status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada 2010r. opublikowanym w drodze obwieszczenia przez MIPS <http://mpips.gov/bip/index.php?idkat=2268> oraz na stronach internetowych: Ministerstwo Sprawiedliwości <http://opp.ms.gov.pl/> Departamentu Pożytku Publicznego <http://bopp.pozytek.gov.pl/> UWAGA! Podatnik może przekazać odpis 1 % tylko dla jednej organizacji, nie można podzielić swojego 1 % między kilka organizacji.

III KROK – WYPEŁNIJ PIT I OBLICZ 1 % PODATKU

Wypełnij odpowiedni formularz PIT (PIT 28, PIT 36, PIT 36L, PIT 37, PIT 38) i ustal wysokość należnego podatku. Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy nazwę i numer, pod jakim widnieje w KRS organizacja, UWAGA! Kwota przekazywana organizacji nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego.

IV KROK – REZULTAT

Pieniądze – 1 % pieniądze należnego – na konto wybranej organizacji przekaże urząd skarbowy w terminie do 3 miesięcy.

ORGANIZACJE Z GMINY CZAPLINEK

- [Kiwanis International Klub Czaplunek](#)- Nr KRS: 000-00207446
- Chorągiew Zachodniopomorska **Związku Harcerstwa Polskiego** Nr KRS: 0000278582 z dopiskiem Komenda Hufca Czaplunek
- **Salezjańskie Stowarzyszenie** Wychowania Młodzieży w Pile Numer KRS: 0000061527 z dopiskiem T05 - dotyczy Czaplunka lub z dopiskiem S09 dotyczy Trzcinka
- Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP- Nr KRS 0000116212 z dopiskiem **OSP Czaplunek**.

„UZALEŻNIENIOM STOP!”

Pod takim hasłem będą prowadzone zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Czaplunek przez **pracowników biblioteki**. Na spotkaniach młodzi ludzie uzyskają szereg niezbędnych informacji dotyczących profilaktyki uzależnień oraz miło i ciekawie spędzą czas wolny ze swoimi rówieśnikami. Dla wszystkich osób chętnych przygotowaliśmy szereg ciekawych zajęć edukacyjnych, manualnych, sportowych i in.

Jesteśmy pewni, że każdy zainteresowany znajdzie coś dla siebie. Ferie rozpoczynamy już 14 lutego a zajęcia prowadzone będą w poniedziałki od godz. 11.00 do 14.00 w pozostałe dni od 14.00 do 17.00.

14 luty - od 11.00 do 14.00

Zajęcia plastyczne. Temat zajęć „Co to jest uzależnienie”.

Zadaniem każdego uczestnika będzie wykonanie pracy plastycznej dowolną techniką na powyższy temat. Po wykonaniu każda z prac zostanie wspólnie z dziećmi omówiona.

15 luty – od 14.00 do 17.00

Warsztaty informatyczne poprowadzone pod kątem nauki wyszukiwania informacji na temat uzależnień od alkoholu. Uczestnicy przy pomocy Internetu będą wyszukiwać wszelkiego rodzaju informacji na powyższy temat.

16 luty – od 14.00 do 17.00

Gry, zabawy i konkursy. Dzieci będą miały możliwość skorzystania z takich gier jak: chińczyk, bingo, eurobiznes, zorganizowany zostanie quiz na temat wiedzy ogólnej.

17 luty – od 14.00 do 17.00

Zajęcia edukacyjne: rebusy, krzyżówki, zagadki. Tematyką prowadzonych zajęć będą uzależnienia dotyczące dzieci i młodzieży.

18 luty – od 14.00 do 17.00

Projekcja filmu dotyczącego uzależnień wśród dzieci i młodzieży.

Warsztaty informatyczne poprowadzone pod kątem nauki wyszukiwania informacji, których tematem będą uzależnienia od narkotyków.

21 luty – od 11.00 do 14.00

Zajęcia plastyczne. „Namaluj, co widzisz, gdy słuchasz muzyki” - konkurs przy użyciu dowolnej techniki plastycznej. Omówienie powstałych prac.

22 luty – od 14.00 do 17.00

Warsztaty informatyczne. Wyszukiwanie informacji na temat skutków oraz sposobów przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani.

23 luty – od 14.00 do 17.00

Turniej zabaw i gier stolikowych.

24 luty – od 14.00 do 17.00

„Śpiewam bo lubię” - konkurs karaoke, projekcja filmu animowanego dla dzieci i młodzieży.

25 luty – 14.00 do 17.00

Podsumowanie wiadomości o uzależnieniach. Zakończenie zajęć feryjnych oraz poczęstunek dla ich uczestników.

Informacje z Urzędu

BEZPIECZEŃSTWO W CZASIE FERII ZIMOWYCH

Woda to żywioł, również zimą. Korzystaj tylko ze specjalnych akwenów wodnych. Unikaj nieznanymi, zamrzniętymi akwenów wodnych.

Przed wstąpieniem na lód:

- Pamiętaj o sprawdzeniu jego grubości. Jeżeli nie jesteś pewien czy jest bezpiecznie nie ryzykuj, nie wchodź na lód.

Na lodzie: Unikaj miejscowego przeciążenia. Nie trzymaj rąk w kieszeniach - ogranicza to Twoją swobodę, uniemożliwiając reakcję w chwili załamania się lodu. Po usłyszeniu trzeszczenia lodu natychmiast zawróć.

Gdy zauważymy osobę pod którą załamał się lód w pierwszej kolejności:

sprawdzamy swoje bezpieczeństwo, wzywamy pomoc, Próbuje podać szalik, linę, saniki itp. (jeżeli jest bezpiecznie) osobie poszkodowanej, pamiętając, aby nie zbliżyć się zbyt do tej osoby. Po wydobyciu osoby poszkodowanej z wody przykryj ją jeżeli to możliwe czymś ciepłym. Czekaj na wezwaną pomoc.

WAŻNE TELEFONY: 999 – Pogotowie Ratunkowe, 998 – Straż Pożarna, 997 – Policja, 112 – Ogólnopolski numer alarmowy, 601 100 100 – Centrum Koordynacji Ratownictwa WOPR

Jeżdżąc na łyżwach korzystaj tylko z zorganizowanych i nadzorowanych lodowisk. Nie wolno urządzać ślizgawek i lodowisk na jeziorach, rzekach, stawach oraz innych zbiornikach wodnych.

Niedopuszczalne są na zamrzniętych zbiornikach wodnych oraz pływających krach. Pamiętaj! Cienki i kruchy lód może się załamać pod ciężarem człowieka – to jest główna przyczyna wielu wypadków i utonięć w okresie zimowym.

Szczególnie niebezpieczne są miejsca w pobliżu ujść rzek, nurty rzek, ujścia kanałów, ujścia ścieków, ujścia wody, mosty, śluzy, wszelkie pomosty, miejsca na lodzie z występującymi rysami i pęknięciami.

W przypadku załamania lodu zagrożenie stanowi bardzo niska temperatura wody i otoczenia, zimowy wystrój oraz trudności z wydostaniem się na powierzchnię lodu. W takim przypadku wzywaj pomocy, połóż się płasko na wodzie, rozłóż szeroko ręce i próbuj wypełznąć na lód. Staraj się poruszać w kierunku brzegu leżąc na lodzie.

FERIE 2011 W GMINIE CZAPLINEK

14 lutego 2011 br. w województwie zachodniopomorskim rozpoczynają się oczekiwane z utęsknieniem ferie zimowe dla dzieci ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Większość dzieci w Gminie Czaplina pozostaje w okresie ferii zimowych w swoich domach i dla nich właśnie lokalne organizacje pozarządowe, Czaplinacki Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Biblioteka Publiczna w Czaplina, Szkoła Podstawowa w Broczynie oraz świetlice wiejskie przygotowali ciekawe propozycje spędzenia tego czasu w sposób aktywny i pożyteczny.

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO

W ramach Feriady odbędą się zimowe drużynowe biwaki połączone z wyjazdami do kina i na basen. Podczas ferii odbywać się będą zajęcia, gry i zabawy sportowe, rekreacyjne i itp. połączone z konkursami. W szczegółach prosimy o kontakt pod numerem 94 375 53 69.

ŚWIETLICE WIEJSKIE

Świetlice: Byszkowo, Czarne Wielkie, Czarne Małe, Machliny, Łąka, Kluczewo, Piaseczno, Broczyno, Prosinko, Rzepowo, Siemczyno, Sikory, Ostroróg, Trzciniec.

W ramach realizacji programu „Pożyteczne ferie 2011” dofinansowanego przez Fundację Wspomagania Wsi w świetlicach wiejskich odbywać się będą zajęcia dla dzieci i młodzieży. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt z opiekunami świetlic w poszczególnych miejscowościach.

ORATORIUM ŚW. JANA BOSKO

Termin: **14-19 lutego 2011 godz. 9.00-15.00** – półkolonie zimowe. Zapisy u ks. Tomasza pod numerem 605 455 554.

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZPOSPOLITEJ

Termin **21 -25 lutego 2011** zimowisko harcerskie harcerzy ZHR w Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym _ Dom Młodzieży im. Św. Jana Bosko w Trzcinie.



„BIULETYN INFORMACYJNY” -

ZOSTAŁ WYDRUKOWANY NA ZLECENIE

URZĘDU MIEJSKIEGO W CZAPLINKU, UL. RYNEK 6, 78-550 CZAPLINEK

Godz. 12 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ sala widowiskowa CzOKSiR ! ' 4 %	Godz. 12 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ sala widowiskowa CzOKSiR - !- # . + %	Godz. 16 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ Izba Muzealna	Godz. 10 ⁰⁰ -12 ⁰⁰ - Izba Muzealna - # & +		
	Godz. 14 ⁰⁰ -16 ⁰⁰ - Izba Muzealna 2 2 + #		Godz. 11 ⁰⁰ - Hala Widowiskowo – Sportowa -		
Godz. 12 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ sala widowiskowa CzOKSiR + # ,	Godz. 14 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ - CzOKSiR - sala widowiskowa CzOKSiR		Godz. 12 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ sala widowiskowa CzOKSiR + # , Godz. 16 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ Izba Muzealna -		
Godz. 16 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ - sala widowiskowa CzOKSiR 5 5 # +	Godz. 16 ³⁰ -18 ⁰⁰ klubokawiarnia CzOKSiR !9 : + %		Godz. 16 ³⁰ -18 ⁰⁰ – klubokawiarnia CzOKSiR !9 : + %		

UWAGA! INFORMUJEMY, E W ZALE NO CI OD POGODY PLANUJEMY WYJ CIA NA LODOWISKO ORAZ KULIG.

/CzOKSiR zapewni nieodpłatnie dla dzieci feryjnych ty wy w ró nych rozmiarach/

) => *)"? ' <61@7=@ =6 A ' >.B9 @(*=@7.7 1 ' C@< D9 E ' 7(*=@ ' 7=@> < *"7=@= > A />">*7 <) =@7; ' @>0/@
@(" ;6 ;': FG:HH < (' / C7) ; (*>< <7.:
> C> E ' 7(*=@/?< ' >.B9)" ' 7<@; E.7 (@B ' " >=@< <=>@7 = 6 ' />">*7) ; ' >(/ *?"7.)" ' 7; (*><@ => ' (*>=@7
A@(* " @> ' >)C@=7 /@7 />">*72 *"7=@= ;': IJ:HH2 (>=@7 => />"@1>*7> A < D)@< " > A " >' <(>?C=7 D=@> ;>=@7
=>' >/ K ' 7=@7)" ' 6 ; 6 ' />">*7: (' ' 7 ?06 ' (*>=L) ; >=7 E ' 7(*=@/ 1 => *"7=@= E D" ; > FM:HI : ;': FG:HH

